



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Puławach

ul. Józefa Bema 1, 24-100 Puławy, Tel: (81) 450 22 74, Fax (81) 470 83 01, , Infolinia dla Pacjentów (81) 450 25 01

DZP.26.7.2025

Puławy, 24.01.2025 r.

**Wykonawcy uczestniczący w
zaproszeniu do składania ofert
ZO 1/2025**

Dotyczy zapytania ofertowego nr ZO 1/2025 na Zakup wraz z dostawą narzędzi medycznych dla potrzeb Traktu Operacyjnego Położniczo – Ginekologicznego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Puławach.

Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1:

Dotyczy części nr 1

Czy Zamawiający dopuści narzędzie o poniższych parametrach:

Kleszcze laparoskopowe, bipolarne, rozmiar 5 mm, długość bransz 24mm, obrotowe 360°, długość robocza 36 cm, rozbieralne na 3 części:

- uchwyt: plastikowy z przyłączem do koagulacji bipolarnej, bez zapinki, z pokrętkiem do obracania wkładu roboczego;
- wkład roboczy: bransze chwytające, nadające się do preparowania, obie bransze ruchome;
- tubus: izolowany z przyłączem do przepłukiwania podczas mycia.

Odpowiedź: Zgodnie z ZO NR 1/2025

Pytanie nr 2:

Dotyczy części nr 1

Czy w związku z przeznaczeniem i charakterem oferowanych produktów, które są produkowane pod zamówienie i wymagają sprowadzenia z za granicy, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy dla części nr 1 do 9 tygodni od podpisania umowy?

Odpowiedź: Zgodnie z ZO NR 1/2025

Pytanie nr 3:

Dotyczy: wzoru umowy §5 ust. 1 pkt. a)

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów dotyczących kar umownych zawartych w §5 ust. 1 pkt. a) wzoru umowy, w taki sposób, aby kary były naliczane za każdy dzień „zwłoki” a nie „opóźnienia”.

Odpowiedź: Zgodnie z ZO NR 1/2025

Pytanie nr 4

Dotyczy : wzoru umowy §5 ust.1 lit a)

Zwracamy się z prośbą o obniżenie wysokości kary za zwłokę w dostawie z 1% do 0,5% wartości netto wynagrodzenia za każdy dzień zwłoki.

Ustalone kary są wysokie i odbiegają od standardów przyjętych na rynku wyrobów medycznych w zamówieniach publicznych. Podstawową funkcją kary umownej jest zabezpieczenie roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania. Kara umowna zatem nie może prowadzić do niczym nieuzasadnionych korzyści dla Zamawiającego a obecny poziom kar w w/w zapisach umowy przeczy zasadzie równości stron umowy.

Odpowiedź: Zgodnie z ZO NR 1/2025

Pytanie nr 5

Dotyczy: wzoru umowy §5 ust. 6

Zwracamy się z prośbą o zgodę na dodanie w §5 ust. 6 zapisu: „Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony wynosi 20% wartości netto wynagrodzenia Wykonawcy.”

Odpowiedź: Zgodnie z ZO NR 1/2025

Pytanie nr 6

Dotyczy: wzoru umowy §5 ust. 5

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie ze wzoru umowy §5 ust. 5, tj.” wykonawca ponosi odpowiedzialność odszkodowawczą niezależnie od swojej winy.”

Taki zapis umowy przeczy zasadzie równowagi stron. Wykonawca nie powinien ponosić odpowiedzialności finansowej w przypadku kiedy nie ma on żadnego wpływu na niedotrzymanie zobowiązań umowy np. siła wyższa.

Odpowiedź: Zgodnie z ZO NR 1/2025

Pytanie nr 7

Dotyczy: Gwarancja

Prosimy o potwierdzenie, że udzielona gwarancja nie obejmuje uszkodzeń i wad powstałych z przyczyn zewnętrznych lub uszkodzeń spowodowanych z winy użytkownika lub naturalnego zużycia wyrobów

Odpowiedź: Zgodnie z ZO NR 1/2025

Pytanie nr 8

Dotyczy: Formularza oferty

Prosimy o udostępnienie formularza oferty i opisu przedmiotu zamówienia w formie edytowalnej.

Odpowiedź: Zamawiający udostępni

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych

mgr inż. Honorata Pyjerska-Skomra